
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, sexta-feira, 15 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1222                          PÁG.1 

 
PORTARIA Nº. 204/2025 

 
  

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e  

CONSIDERANDO, a necessidade do serviço 

CONSIDERANDO o art. 142 e seguintes da Lei Complementar nº. 127/2009 

de 18 de setembro de 2009; Lei nº 199/2011; a Lei nº 412/2019, Lei nº 611/2025, a LC nº 609/2025 e as 

normas constitucionais atinentes à matéria  

 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora DEISE MARCELLE DE ARAUJO, 

ocupante do cargo efetivo, “Enfermeiro”, para, a partir desta data, responder, além das funções atinentes 

ao seu cargo efetivo, como RESPONSÁVEL TÉCNICO da UNIDADE MISTA DE SAÚDE, integrante da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Fica CONCEDIDA GRATIFICAÇÃO no valor correspondente ao 

determinado pela Lei nº 611/2025 sobre seus vencimentos, ao servidor acima nominado, a partir da data 

de 15 de agosto e até 31 de dezembro de 2025. 

Art. 3º - Fica REVOGADA a Portaria nº 122/2025. 

 

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos quinze dias do mês de agosto de 2025. 

 

 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.08.2025
15:36:12 -03

                               1 / 4



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, sexta-feira, 15 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1222                          PÁG.2 

 

EDITAL SAS 09/2025 

“CONVOCAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS SELECIONADOS PARA O “PROGRAMA TRABALHO E AVANÇO SOCIAL” 

A Secretaria de Assistência Social, convoca através do presente, o beneficiário abaixo relacionado para comparecer nesta Secretaria no dia  18 

de Agosto 2025 às 7:30 horas, para o desenvolvimento das atividades práticas descritas no art. 3º da lei nº 404/2019 e nas condições descritas 

no art. 6º da referida lei, observando-se especialmente que os beneficiários deste programa estarão sujeitos à avaliação sistemática e controle 

periódico feitos pela Secretaria de Assistência Social, que emitirá relatórios mensais, sendo condição para o recebimento dos benefícios a 

assiduidade ao trabalho e frequência aos cursos, estudos, capacitações, alfabetizações e/ou outras atividades ofertadas aos beneficiários. 

 

N° 

NOME 
ESTADO 

CIVIL 
CPF 

DATA DE 

NASCIMENTO 
FUNÇÃO 

01 

ANGELA MARIA HAAS RIBEIRO CASADA 040.771.159-73 13/08/1968 LIMPEZA PÚBLICA 

02 LUANY CRISTINA LIMA OLIVEIRA SOLTEIRA 109.435.269-14 16/07/1996 LIMPEZA PÚBLICA 

03 MARIA GLORIA CASTRO SOLTEIRA 108.969.229-36 28/09/2002 LIMPEZA PÚBLICA 

04 DANIEL ARAGÃO RIVAL SOLTEIRO 119.461.319-20 27/05/2002 LIMPEZA PÚBLICA 

05 SILVANE PINGERNO SILVA CASADA 052.243.239.59 10/03/1983 LIMPEZA PÚBLICA 

06 KELY CAROLINA SILVA RAMOS SOLTEIRA 126.976.189-59 18/01/1999 LIMPEZA PÚBLICA 

07 GABRIELY IZADORA DE PAIVA CASADA 162.560.369-05 20/01/2003 LIMPEZA PÚBLICA 

08 ADRIANA FERREIRA DE LIMA ARAUJO CASADA 146.018.808-07 22/04/1975 LIMPEZA PÚBLICA 

09 LETICIA LEMES CARVALHO SOLTEIRA 082.728.879-40 09/12/1994 LIMPEZA PÚBLICA 

10 ANA MARIA SALVES SOLTEIRA 000.347.649-92 08/09/1974 LIMPEZA PÚBLICA 

11 VIVIANE FERREIRA SOUZA PAULA CASADA 096...500.026-50 26/04/1982 LIMPEZA PÚBLICA 

12 GABRIELLE POLIZEL SALES SOLTEIRA 105.385.829-95 29/06/1999 LIMPEZA PÚBLICA 

13 ROSELAINE TASSI DE OLIVEIRA CASADA 127.218.688-10 07/02/1972 LIMPEZA PÚBLICA 

14 KATIELE PAULINO CORREIA LEMES SOLTEIRA 092.477.109-79 03/12/1997 LIMPEZA PÚBLICA 

15 IOLANDA DA SILVA DIVORCIADA 087.473.569-60 12/05/1990 LIMPEZA PÚBLICA 

16 JOSEANE CRUZ DA COSTA CASADA  109.295.859-25 18/09/1996 LIMPEZA PÚBLICA 

17 BIANCA RIPER LOPES CASADA 082.840.381-94 09/06/1990 LIMPEZA PÚBLICA 

18 KELLI APARECIDA DE CAMPOS SOLTEIRA 079.404.339-97 11/10/1990 LIMPEZA PÚBLICA 

19 MARIA DIRCE DE PAULA AMASIADA 512.153.739-53 07/12/1961 LIMPEZA PÚBLICA 

20 LINYNEZ ROSA APARECIDA DE SOUZA AMASIADA 082.680.079-31 07/11/1994 LIMPEZA PÚBLICA 

21 
JOÃO PEDRO LUZ DA SILVA SOLTEIRO 

138.066.609-05 

 
19/03/2005 LIMPEZA PÚBLICA 

22 RENATA APARECIDA LIMA CASADA 052.016.689-25 25/10/1978 LIMPEZA PÚBLICA 

23 EDIANA DA SILVA DE PAULA SOLTEIRA 110.174.419-79 18/11/2000 LIMPEZA PÚBLICA 

24 GRAYCE CAMPOS SOLTEIRA 103.215.989-89 11/05/1991 LIMPEZA PÚBLICA 

25 LUCELIA DOMINGOS CAMARGO CASADA 076.021.989-30 24/04/1991 LIMPEZA PÚBLICA 

26 LUCIANE RODRIGUES DIVORCIADA 049.615.769-80 22/12/1978 LIMPEZA PÚBLICA 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.08.2025
15:36:12 -03

                               2 / 4



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, sexta-feira, 15 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1222                          PÁG.3 

 

27 AMANDA GABRIELA LAMEU AMASIADA 092.099.939-50 03/11/1998 LIMPEZA PÚBLICA 

28 JOANA SALVES BATISTA CASADA 971.547.099-87 12/08/1981 LIMPEZA PÚBLICA 

29 DEBORA KARINA VIANA SOLTEIRA 087.439.489-95 15/02/1989 LIMPEZA PÚBLICA 

30 CRISTINA MARTINS DA SILVA CASADA 087.891.029-83 17/12/1992 LIMPEZA PÚBLICA 

31 
REGINALDO RODRIGUES VIEIRA SOLTEIRO 689.922.389-91 30/04/1969 

LIMPEZA  

PUBLICA 

32 
JOSE ANTONIO TACI  SOLTEIRO 026.935.089-67 16/07/1976 

LIMPEZA  

PUBLICA 

GABINETE DO PREFEITO do município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de Agosto. 

 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 

PREFEITO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.08.2025
15:36:12 -03

                               3 / 4



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, sexta-feira, 15 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1222                          PÁG.4 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES ADMISSIONAIS 

 
 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

 

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital de Concurso Público nº 001/2022:  

CONVOCA: 

 

Os candidatos abaixo relacionados, que apresentaram a documentação exigida pelo EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO nº 006/2025, dentro do prazo legal, realizaram o exame psicológico, sendo declarados aprovados, para 

realizarem a AVALIAÇÃO MÉDICA ADMISSIONAL, no seguinte local, dia e horário, como segue: 

 

AVALIAÇÃO MÉDICA ADMISSIONAL: 

Dia: -22/08/2025 – Horário: 9:00h  – Local: Clínica Central Vida, Assistencial e Ocupacional, Avenida Alberto Carazzai nº 1543, 

centro, Cornélio Procópio-PR. (próximo a UTFPR). 

 

  Para a Avaliação Médica, o candidato(a) deverá comparecer munido de documento de identificação com foto, 

número do CPF e apresentar, conforme a exigência do cargo, os exames médicos complementares sob sua responsabilidade, 

para a apreciação do médico do trabalho. Outros exames complementares poderão solicitados a critério médico.   

 

Classif. Inscrição Candidato Cargo 

29º 19708 BENTO EUGENIO BUZZO PEREIRA PROFESSOR 

25º 20788 HELOIZA VIEIRA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO  

26º 19929 WAGNER LUIZ LEODORO AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

 

Fica disponível ao candidato, para o esclarecimento de dúvidas, o telefone (43) 3540-1311, Ramal 205, 
no horário das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 de segunda a sexta-feira. 
 

Rancho Alegre-PR, 15 de agosto de 2025.  

 

 

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA  

Prefeito  

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:15.08.2025
15:36:12 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-08-15T15:36:12-0300




